Fﬁ%ﬁéig—ggﬂﬁ?ﬂ% Wy T BIFE B T T T TS _,',\-

EVE g ééuéﬁ?ﬁgﬁéﬁ-&‘ﬁ@ f%’%@%’igiﬁﬁ_ag’ DIindy

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra ndependéeér;%% y e% Eﬂméﬁ&{%cién de las
heroicas batatlas de Junin y Ayacucho”

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 841-2024-MPP/A
Puno, 10 de julio de 2024

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que, conforme sefiala el Art. 194° de la Constitucién Politica del Estado concordante con el
Art. 11° del Titulo Preliminar de la Ley 27972 - Las Municipalidades son érganos de Gobierno Local que
emanan de la voluntad popular con autonomia econdmica, politica y administrativa en los asuntos de
su competencia; )

Que, el Articulo 82° de la ley 27972, tey Orgdnica de Municipafidades con respecto a
educacidén, ciencia, tecnologia, innovacién tecnologica, cultura, deportes y recreacion establece “Las
municipalidades, en materia de educacion, ciencia, tecnologia, innovacién tecnoldgica, cultura, deportes
y recreacién, tienen como competencias y funciones especificas compartidas con el gobierno nacional y
el gobierno regional {...}"; R

Que, es politica de la Municipalidad Provincial de Puno, reconocer y saludar a las Provincias,
Instituciones, Organizaciones, y personalidades; por tanto, es necesaric expresar un merecido
reconocimiento a los organizadores y Ponentes del “If Congreso Regional de Municipios Escolares Puno
2024 - AGENTES DE CAMBIO"; :

Por lo tanto, en uso de las facultades conferidas por la Constitucion Politica del Estado, en
ejercicio de las atribuciones por el iriciso &) del articulo 20° de la Ley por la Ley N° 27972 Ley Orgdnica
de Municipalidades y demds normas conexas;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - EXPRESAR, a nombre de la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNQ nuestro
RECONOCIMIENTO, SALUDO Y FELICITACION, a fa:

Ing. Babriela Cespedes Brerbas
Representante del Centro Bartolomé de las Casas CBC {Agja y agroecologia en el mundo andino). como
PONENTE del “ll CONGRESO REGIONAL DE MUNICIPIOS ESCOLARES PUNO 2024 - AGENTES DE
CAMBIO",

ARTICULO SEGUNDO. - ENTREGAR, a la Ing. AMBIENTAL GABRIELA CESPEDES HERVAS, ia

presente Resolucion de Alcaldia en acto pubfico, distincién que otorga fa Municipalidad Provincial de
Puno, en reconocimiento a la labor que desarrollan en beneficio de la poblacién Punefia.

ARTICULO TERCERO. - DISPONER, que el presente reconocimiento sea inscrito en el Registro de Honor
de lo Municipalidad Provincial de Puno.

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que la Oficina de Tecnologia e Informdtica, publique la presente
resolucién en el Portal Web Institucional de la Municipalidad ~ Provinclal de Puno
https://portal.munipuno.gob.pe/.

REGISTRESE Y COMUNIQ UESE.;.r)
s

/
[ i
RV
. Mumlum;%;r(«l) PROVINCIAL PUNO

/t
e s:rs‘él PR N
SNALT cmmmmas L, P
ﬁu@&ﬁtﬁ Chrlosdudrez Checa !:_fav: {Cf&%ﬁ Roque

i SECRETARIO SSENERAL

s, MUNIGIPALIDAD PDVINCIAL PUNO




